АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022г.                                                  № 36

О введении особого противопожарного режима на территории

МО Труслейское сельское поселение

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской

области,  ст.30  Федерального закона от 21.12.1994 № 69 ФЗ «О пожарной

безопасности», учитывая сложившуюся пожароопасную обстановку, в

целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального

образования Труслейское сельское поселение

п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести особый противопожарный режим на территории

муниципального образования Труслейское  сельское поселение с 17.08.2022

года по 31.08.2022 года.

2.Рекомендовать руководителям школ и дошкольных учреждений

провести на уроках ОБЖ с учащимися и преподавательским составом

занятия по мерам противопожарной безопасности и соблюдения правил

противопожарной безопасности в общественных местах и быту.

     3. Провести внеплановые противопожарные инструктажи и

дополнительные практические занятия с работниками организаций по

отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий.

     4. Привести в исправное состояние источники противопожарного

водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

   5. Провести обходы жилых домов, в которых проживают одинокие

престарелые граждане, лица, склонные к злоупотреблению алкогольной

продукцией, неблагополучные семьи.

  6. Установить на территории поселения запрет на разжигание костров,

а так же сжигание мусора, листвы.

   7. Рекомендовать ограничить доступ населения в лесные массивы

прилегающие к муниципальному образованию Труслейское сельское

поселение.

   8.  Увеличить противопожарные разрывы по границам населенных

пунктов

   9.Провести противопожарные минерализованные полосы

препятствующие распространению лесных пожаров на земли населенных

пунктов

   10. Организовать подготовку для возможного использования в

населенных пунктов имеющейся водовозной и землеройной техники силам

местного населения и подразделений добровольной пожарной охраны.

   11. Привлечь население и общественные объединения пожарной

охраны для локализации пожаров вне населенных пунктов.

   12. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования

             13.Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

.Глава  администрации  поселения                                                    С.И. Леонов